夏休みの親子イベント！元オリンピック選手等をゲストに迎え 子供の「生きる力」を育む

スポーツと勉強の相乗効果を生む「スポーツ＆スタディ」イベント
8/2（木）より順次 新横浜XSPOT（クロスポット）にて実施

ニュースリリース
報道関係者各位

2012年7月

ゼビオ株式会社

本件に関するお問合せ先

ゼビオ広報 中村  TEL：03－5282－7750   FAX：03-5282-7757  Mail：Yumiko-Nakamura@xebio.co.jp

 拝啓 時下ますますご清祥のこととご拝察申し上げます。当社に対しましては、平素より格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。

 この度、ゼビオグループが運営するスポーツコミュニティステーション「XSPOT」（新横浜公園内）にて、親子で参加す
る「スポーツ＆スタディ」イベントを実施いたします。

 小学校の新しい学習指導要領では「生きる力」を育むことを理念としており、知識や技能の習得だけでなくそれを活
用するための思考力、判断力、表現力が重視されています。スポーツは「課題発見能力」や「チームワーク」が身に付
くとされており、勉強にスポーツを取り入れることは習得した知識を活用するのにとても効果的です。

 今回、勉強とスポーツを取り入れた「スポーツ体験型教育プログラム“スポーツ教育＝スポ育”」を提供しているグ
ローバルスポーツアカデミー（GSA）様の「子供達に現代を生き抜く力を付けて欲しい」という考えと、「スポーツを通じ
て子供の夢や成長を応援したい」というゼビオの考えが一致し、本イベントの実施に至りました。

 イベントでは勉強とスポーツを連動させたAとB 2つのプログラムを実施致します。
 プログラムAは、有名アスリート直伝の尐しでも早く走るための「スポーツ教室」と、プロスポーツ選手もトレーニング
として取り入れている“スポーツ速読”を活かした子供の思考力と判断力を磨く「勉強」のセットで行うプログラムです。
 プログラムBは、元オリンピック選手指導のもと、マット運動で表現力を磨く「スポーツ教室」と、幼尐期の過ごし方な
ど貴重な体験談を聞き、夢を持つことの素晴らしさを感じてもらう「勉強」のセットで行うプログラムです。

  本イベントの実施後もクロスポットにて定期的なイベントの開催を予定しております。報道機関の皆様には、お忙し
いことと存じますが、ぜひ、取材いただきたくお願い申し上げます。

敬具

＜「スポーツ＆スタディ」詳細＞

◆プログラムＡ ：有名アスリート直伝 速く走るコツ＆スポーツ速読（雨天決行）
「スポーツ」：“尐しでも速く走りたい”小学生の皆さんに向け、
        有名アスリート直伝のかけっこ教室を行います。
「スタディ」：どんなスポーツでも必要な子供の集中力や動体視力を向上
        させたいと思っている保護者の方々にオススメのプログラムです。
第１回：2012年8月4日 （土）10時～12時30分（申込期限7月28日（土）24時）
第２回：2012年8月22日（水）10時～12時30分（申込期限8月15日（水）24時）

◆プログラムＢ ：元オリンピック選手の体操教室＆夢を持つ大切さ（雨天決行）
「スポーツ」：マット運動が苦手、カッコ良く側転したいという子供向けにオリンピック出場選手がわかりやすく
        指導してくれます。
「スタディ」：オリンピック出場選手の幼尐期の過ごし方など貴重な体験談を子供と一緒に聞いてみたい保護者の方々
        にオススメのプログラムです。
第１回：2012年8月2日（木）10時～12時30分（申込期限7月26日（木）24時）
第２回：2012年8月19日（日）10時～12時30分（申込期限8月12日（日）24時）

・定員：A・B各日程ごと20組40名
・参加費：A・B各日程ごと1組2,000円（当日会計）
・応募はこちらから：http://www.xspot.jp/info/news/719/
・一般の方の問い合わせ先：グローバルスポーツアカデミー 03-5537-8460（土日祝 除く10時～17時）
・開催場所： 新横浜公園内 XSPOT（クロスポット） http://www.xspot.jp/ （神奈川県横浜市港北区小机町3302-5）
・主催：ゼビオ株式会社
・協力：グローバルスポーツアカデミー（GSA）

http://www.xspot.jp/info/news/719/
http://www.xspot.jp/info/news/719/
http://www.xspot.jp/
http://www.xspot.jp/
http://www.xspot.jp/